（様式１）
報道資料提供

提供日 4 年 5 月 9 日 （ 月 ）

発表事項
（タイトル）

要旨・経緯

広報ポイント

添付資料

担当課

阪南市の海域環境保全、地域活性化推進に関する協定書（案）

阪南市　未来創生部　シティプロモーション推進課
担　当　前田・楠本・甲斐
電　話　072-471-5678　（内線2339）　FAX　072-473-3504

令和

阪南市の海域環境保全、地域活性化推進に関する協定の締結式を開催し
ます

　阪南市において、株式会社漁師鮮度と特定非営利活動法人大阪湾沿岸
域環境創造研究センターと「阪南市の海域環境保全、地域活性化に関す
る協定」締結式を行います。
　今後は、相互連携のもと、地域コミュニティーとしての創出や、地域
プラットフォームとしての充実を図ると共に、海域環境保全や地域の活
性化等に関する取り組みを推進します。

【連携事業】
（１）海域環境保全のための技術開発、研究、活動に関すること
（２）阪南市の小学校、中学校等の海洋教育の推進に関すること
（３）ブルーカーボンに関すること
（４）地域共生社会の実現のための障がい者、高齢者等の地域の
      つながりの場、働く場の提供に関すること
（５）SDGｓの推進に関すること
（６）森里川海のつながりの意識醸成に関すること 等

　　　　　　　　　　　　　　　記

１．日　　　時：令和４年５月１２日（木）１５：００～　締結式
２．場　　　所：阪南市役所２階　応接室
３．主な出席者：阪南市　市長　水野 謙二
　　　　　　　　株式会社　漁師鮮度　代表取締役　岩井克巳 様
　　　　　　　　NPO法人 大阪湾沿岸域環境創造研究センター
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 理事長　中原 紘之 様

※当日は取材可能です。是非、お越しください。